МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ В.А.КАЗБАНОВА

П Р И К А З

« 2»     сентября  2024г.                                                                           №    394

ст. Ольгинская

Об организации   питания обучающихся

в МБОУ СОШ № 4

в 2024/2025 учебном год

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

20 июня 2020 года № 900 «О внесении изменений в государственную программу

Российской Федерации «Развитие образования», подпунктом «а» пункта 5 перечня

поручений от 24 января 2020 года № Пр-113 по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15

января 2020 года, Приказа министерства образования , науки и молодежной

политики от  18 августа 2021 года № 2678 «О внесении изменений в приказ

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

30  декабря  2020 года № 3579 «О внесении  изменения в приказ министерства

образования , науки и молодежной политики Краснодарского края  от 14 июля

2020 г  № 1871 « Об  утверждении перечня мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных  и муниципальных  организациях Краснодарского

края, обеспечивающих 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных

образовательных организациях» постановлением  администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район от 27.08.2020 года № 1099 «Об

утверждении Порядка организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных

учреждениях муниципального образования Приморско-Ахтарский район»,

приказа УО №  758 от 31.08.2024г «Об организации   питания обучающихся,

в образовательных организаций района в 2024/2025 учебном году», с целью

обеспечения своевременного, качественного и безопасного питания детей и

подростков в общеобразовательных организациях района в 2024/2025

учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить горячим питанием учащихся 1- 11 классов в 2024/2025

учебном году со 2  сентября 2024 года.

2.Обеспечить наличие  единого муниципального 10-дневного меню

дифференцированного по возрастам, прошедшего согласование в

Роспотребнадзоре и утвержденного  оператором питания.

3. Организовать работу бракеражной комиссии, ведение

соответствующей документации.

4. Организовать контроль за качеством и безопасностью питания

учащихся. Организацию питания проводить в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования», методическими

рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций», методическими

рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях».

5. Ужесточить контроль за соблюдением требований действующего

законодательства в области качества и безопасности пищевых продуктов,

поступающих на пищеблоки, обеспечить наличие сертификатов качества.

6. Продолжить работу по оформлению обеденного зала

информационными стендами по пропаганде здорового питания.

7. Активизировать работу с родителями, преподавателями, по 100%

охвату   горячим питанием учащихся 1-11 классов, работу общественных

Советов по питанию.

8. Обеспечить систему безналичных расчетов родительской оплаты за

организацию школьного питания.

9. Совершенствовать работу по реализации комплекса мер по

пропаганде здорового и безопасного образа жизни, культуры здорового

питания среди участников образовательного процесса (учителя-предметники,

классные руководители, родители, учащиеся), в том числе с использованием

сайта образовательного учреждения и СМИ.

10.Обеспечить  бесплатным  двухразовым горячим питанием детей –

инвалидов,  а так же предоставить компенсационную денежную выплату

родителям ( законным представителям) на питание детей- инвалидов

получающих образование на дому, в соответствии с постановлением

администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

принятого 18.02.2022 г № 220 «Об утверждении Порядков предоставления

меры социальной  поддержки в  виде двухразового бесплатного горячего

питания детям –инвалидам ( инвалидам) , не являющиеся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее

основное общее и  среднее общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и предоставления денежной компенсации

детям инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья, меры социальной поддержки в

виде двухразового бесплатного горячего питания за счет средств краевого

бюджета, в случае если они получают начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в муниципальных  общеобразовательных

организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский район на

дому» (Приложение 1)

11. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием с

ограниченными возможностями здоровья, а так же предоставить

компенсационную денежную выплату родителям ( законным

представителям) на питание с ограниченными  возможностями здоровья

получающих образование на дому, в соответствии с   постановлением

администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

принятого 18.02.2022 г № 219 «Об утверждении Порядков организации и

обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное общее,

основное общее и среднее общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

Приморско-Ахтарский район, и предоставление  компенсационной денежной

выплаты родителям ( законным представителям, опекунам, приемным

родителям)  на питание  обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее

образование в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования Приморско-Ахтарский район на дому,

постановлением  администрации муниципального образования Приморско-

Ахтарский район от 30.06.2022 г № 1095 « О внесении изменений  в

постановление  администрации муниципального образования Приморско-

Ахтарский район от 22 февраля 2022 г №258  « Об утверждении нормативов

обеспечения  бесплатным горячим питанием отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2022-2024

годы. (Приложение 2)

12.Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием для

обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования Приморско-Ахтарского района, детей граждан, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, добровольцев,

принимавших участие в специальной военной операции Постановление

Администрации МО Приморско-Ахтарский район № 354 от 24.03.2023

(Приложение 3)

13. Осуществлять питание детей, нуждающихся в лечебном и

диетическом питании, допускать употребление детьми готовых домашних

блюд, предоставленных родителями детей, в обеденном зале или специально

отведенных помещениях, (местах ) оборудованных столами и стульями,

холодильником ( в зависимости от количества питающихся в данной форме

детей)  для временного хранения готовых блюди пищевой продукции

микроволновыми печами для разогрева блюд, условиями для мытья рук.

14.  Информацию об итогах организации   горячим питанием учащихся

1-11 классов в школе предоставлять в управление образования до 20 числа

ежемесячно.

15. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на

зам.директора по ВР Брославскую В.М..

16.  Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой

       Директор МБОУ СОШ № 4                                О.Ю.Билай

                                                                                                                       Приложение 2

                                                 Список

получателей  денежной  компенсации на питание  обучающихся с ОВЗ

получающих начальное общее, основное общее образование на дому

                                       в МБОУ СОШ № 4

№ Ф.И.О.

получателя

компенсации

Ф.И.О.

обучающег

ося

дата

рожден

ия

кла

сс

дата начала

предоставлен

ия

компенсацио

нной

денежной

выплаты

размер

компенсацио

нной

денежной

выплаты (в

день)

1 Донец

Елена

Михайловна

Донец

Ксения

Сергеевна

20.05.20

13

4 02.09.2024  136,90

2 Морозенко

Александр

Васильевич

Морозенко

Алесандр

Александро

вич

30.04.20

10

8 02.09.2024 150,21

3 Ткаченко

Екатерина

Михайловна

Ткаченко

Станислав

Геннадьеви

ч

25.07.20

13

5 б 02.09.2024 136,90

4 Князева –

Эрфурт

Юлия

Владимиров

на

Князева

Елизавета

Павловна

21.09.20

07

4 02.09.2024 136,90

5 Широкорад

Яна

Вячеславово

на

Шкарина

Елена

Александро

вна

25.05.20

12

4 02.09.2024 136,90

6 Христюха

Екатерина

Юрьевна

Камынина

Александра

Алексеевна

17.02.20

10

7 а 02.09.2024 150,21

7 Попович

Наталья

Николаевн

Попович

Кирилл

Сергеевич

11.05.20

13

4 02.09.2024 136,90

8 Глоба Анна

Александров

на

Глоба

Богдан

Федорович

21.12.20

09

7 а 02.09.2024 150,21

9 Сапрукова

Алёна

Сапруков

Артем

13.08.20

12

6 02.09.2024 150,21

Викторовна Александро

вич

                                                                                          Приложение 3

                                                    Список

     детей  мобилизованных  по МБОУ СОШ № 4 на 02 .09.2024г.,

           получающих  бесплатное одноразовое  горячее питание

№ Ф И О родителя Ф  И  ребенка  класс

1 Кузьменков Максим Сергеевич Кузьменков

Владислав

5а

2 Сайко Виталий Викторович Сайко Ирина 6

3 Плохой Василий Анатольевич Плохой

Владимир

7 а

4 Пометун Василий Дмитриевич Пометун Иван 9

5 Онищенко Михаил Николаевич Белик Кирилл 10

6 Куприянов Сергей Альбертович Куприянова

Елизавета

11

7 Лужевский Олег Вячеславович Лужевская

Ульяна

11

		2024-09-19T23:18:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В.А. КАЗБАНОВА